Elektromagnetické ventily, Namur
� internet: www.festo.sk zmeny vyhradené – 2010/042
Elektromagnetické ventily, Namur
prehľad dodávok
Funkcia Vyhotovenie Typ Nominálna šírka Nominálny prietok Pneumatický Rozsah tlaku Teplota okoliay yp
[mm] [l/min]
ý
prípoj [bar] [°C]

L4 L5 L6 L7 L8 L9 L10
H
NVF3-… 25 23 136,4 153 53 32 27,7 76,5 49 12,5 84,7 57,2 85,3 57,8
Typové označenie – ventily
Elektromagnetický ventil bez elektromagnetickej cievky1) Elektromagnetický ventil s namontovanou zabezpečenou elektromagnetickou cievkou
č. dielu typ č. dielu typ
535987 NVF3-MOH-5/2-K-¼-EX 535988 NVF3-MOH-5/2-K-¼-IA-EX
1) Elektromagnetická cievka sa objednáva osobitne� 8,
elektromagnetická cievka Ex� 9
� internet: www.festo.sk zmeny vyhradené – 2010/048
Elektromagnetické ventily NVF3, Namur
príslušenstvo
Typové označenie
prevádzkové napätie dĺžka kábla č. dielu typ
elektromagnetická cievka F bez zásuvky technické údaje� internet: msfg, msfw
12 V DC – 34410 MSFG-12DC-OD
24 V DC – 34411 MSFG-24/42-50/60-OD
42 V DC – 34413 MSFG-42DC-OD
48 V DC – 34414 MSFG-48DC-OD
24 V AC/50 ... 60 Hz – 34415 MSFW-24AC-OD
42 V AC/50 ... 60 Hz – 34411 MSFG-24/42-50/60-OD
48 V AC/50 ... 60 Hz – 34418 MSFW-48AC-OD
110 V AC/50 ... 60 Hz – 34420 MSFW-110AC-OD
230 V AC/50 ... 60 Hz – 34422 MSFW-230AC-OD
240 V AC/50 ... 60 Hz – 34424 MSFW-240AC-OD
zásuvka so skrutkovacou svorkovnicou technické údaje� internet: mssd
– – 34431 MSSD-F
– – 539710 MSSD-F-M16
zásuvka s nožovou svorkovnicou technické údaje� internet: mssd

-K-¼-EX a elektromagnetickej cievky
MSF…-OD sa nesmú používať
v priestoroch s nebezpečenstvom
výbuchu.
V takých prípadoch možno používať
výlučne kombinácie so schválenými
elektromagnetickými cievkami
MSF…-EX.
� 9
2010/04 – zmeny vyhradené � internet: www.festo.sk 9
Elektromagnetické ventily NVF3, Namur
príslušenstvo pre prostredie ATEX
Typové označenie
prevádzkové napätie dĺžka kábla č. dielu typ
elektromagnetická cievka F pre ochranu proti zapáleniu nA = bez iskrenia technické údaje� internet:msfg� msfw
24 V DC – 536931 MSFG-24-EX
24 V AC/50 … 60 Hz – 536932 MSFW-24-50/60-EX
110 V AC/50 … 60 Hz – 536933 MSFW-110-50/60-EX
230 V AC/50 … 60 Hz – 536934 MSFW-230-50/60-EX
elektromagnetická cievka F pre ochranu proti zapáleniu m = zapúzdrenie
zaliatím, zaliaty kábel
technické údaje� internet:msfg� msfw
24 V DC 1 m 535619 MSFG-24DC-M-EX
24 V DC 5 m 535621 MSFG-24DC-K5-M-EX
24 V AC/50 … 60 Hz 1 m 535623 MSFW-24AC-M-EX
110 V AC/50 … 60 Hz 1 m 535622 MSFW-110AC-M-EX
110 V AC/50 … 60 Hz 5 m 535624 MSFW-110AC-K5-M-EX
230 V AC/50 … 60 Hz 1 m 535620 MSFW-230AC-M-EX
230 V AC/50 … 60 Hz 5 m 535625 MSFW-230AC-K5-M-EX
24 V DC x m 538215 MSFG-24DC-KX-M-EX
24 V AC/50 … 60 Hz x m 538218 MSFW-24AC-KX-M-EX
110 V AC/50 … 60 Hz x m 538217 MSFW-110AC-KX-M-EX
230 V AC/50 … 60 Hz x m 538216 MSFW-230AC-KX-M-EX
zásuvka so skrutkovacou svorkovnicou pre elektromagnetickú cievku
MSF…-EX, ochrana proti zapáleniu nA = bez iskrenia
technické údaje� internet:mssd
– – 539710 MSSD-F-M16

1) Elektromagnetická cievka sa objednáva osobitne� 19
2010/04 – zmeny vyhradené � internet: www.festo.sk 19
Elektromagnetické ventily MN1H, Namur
príslušenstvo
Typové označenie
prevádzkové napätie dĺžka kábla č. dielu typ
elektromagnetická cievka N1 bez zásuvky technické údaje� internet: msn1
24 V DC – 123060 MSN1G-24DC-OD
110 V AC/50 ... 60 Hz – 123061 MSN1W-110AC-OD
230 V AC/50 ... 60 Hz – 123062 MSN1W-230AC-OD
svetelné tesnenie technické údaje� internet: mc-ld
12 ... 24 V DC/AC – 19145 MC-LD-12-24DC
230 V DC/AC – 19146 MC-LD-230AC
zásuvka, kábel so zásuvkou technické údaje� internet: zásuvka
– – 34583 MSSD-C
24 V DC 2,5 m 30931 KMC-1-24DC-2,5-LED
0 ... 240 V DC/AC
,5
30932 KMC-1-230AC-2,5
24 V DC 5 m 30933 KMC-1-24DC-5-LED
0 ... 240 V DC/AC
5
30934 KMC-1-230AC-5
zásuvka s nožovou svorkou

[g]
pre montáž na základný ventil 21 547025 VAOP-C2-P2
Typové označenie
nominálne prevádzkové
napätie
dĺžka kábla indikácia stavu signálu č. dielu typ
predradený ventil s elektromagnetickou cievkou
24 V DC – – 546019 MDH-3/2-24VDC-PI
110 V AC – – 546020 MDH-3/2-110VAC-PI
230 V AC – – 546021 MDH-3/2-230VAC-PI
zásuvka technické údaje� internet: mssd
– – – 34583 MSSD-C
kábel so zásuvkou technické údaje� internet: kmc-1
24 V DC 2,5 m LED dióda 30931 KMC-1-24DC-2,5-LED
24 V DC 5 m LED dióda 30933 KMC-1-24DC-5-LED
24 V DC 10 m LED dióda 193459 KMC-1-24-10-LED
do 230 A DC 2,5 m – 30932 KMC-1-230AC-2,5
do 230 A DC 5 m – 30934 KMC-1-230AC-5
svetelné tesnenie
12 … 24 V DC/AC – – 19145 MC-LD-12-24DC
230 V DC/AC – – 19146 MC-LD-230AC
nástrčné prípoje QS